приднЕстровскАя молдАвскАrl рЕспуБликА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНпЕ IUg 76

29 сессо126 соrrr"а 18 авryста 2022 r.

г. Беtцеры

о внесении изменений в Решение Jtlb 8

от 10.02.2022 г.23 сессип26 созыва
<О Программе развития дорожной отрасли
по автомобильным дорогам общего пользования,
на(одящимся в муниципагlьной собственности
г. Бендеры, за счет субсидий из ,Щорожного фо"да IIМР
на2022 год)

В соответствии с подIryЕIсгом 1) статьи 9, подIryнктом |2) СТаТЬИ

1 9 Закона Прилнестровской Молдазской Ресrryблики от 05 . 1 1 . 1994г.

<об оргшra>( местной власти, местною самоуправпения и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Ресгryблике>> (СЗМР 94,4)

в действующей редакции, Законом Приднестровской МолдавскоЙ РеСгryблики

от 30. |2.2021 юда Ng 370-З-VII (О ресrryбликанском бюджете на 2а22 ЮД)
(СДЗ 2|-52) в действующей редакции, рассмотрев обршчение государственноЙ

администрации г. Бендеры от 09.08.2022 г. }lb 01-21/1955, rIИТЫВаЯ

рекомендации постоянной деггутатской комиссии по транспортУ и сВязи, ЦеНаМ

и тарифам жилипЦIО-КОМ}чrунаJIьною хозяйства, повышению эффеlстивности

деятельности комIчIунаJIьньгх спужб и IчIуниципаJIъных организаций,_

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОД{ЫХ ЩIТУТАТОВ РЕIIIИЛ:

1. Внести в Решение }lb 8 от 10.02.2022 г. 23 сессии 26 созыва
(О Програlrлме развития дорожной отрасли по автомобильным дорог€lN{

общего пользов€lния, на(одяшц,Iмся в IfуIrиципапьной собственности
г. БендерЫ, за счеТ субсидий иЗ ,Щорожного фондч IIмР на 2022 год)
с изменениями и дополнениями, внесёнными Решением }lb 29 от 07.05.2022 r.

25 сесспч 26 созыва, Решением NЬ 9 от 07.06.2022 r. 26 сессии 26 созыва,

Решением NЬ 31 от 14.07.2022 г. 28 сессии 26 созыва, след/ющие изменения:

а) Приложение к Решению изложить в новоЙ ред{жции соглаСНО

Приложению Лb l к настоящеIчry Решеншо;

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
дЕ дЕпутАць дй попорулуй

б) Приложение Ns 4 <Фемонт

к Приложению к Решенrпо изложить
Приложеншо Ng 2 к настоящеIч{у Решеншо.

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbкA
рАм нАродних дЕпутАтlв

(реконструкция) тротуаров)
в новой редакции согласно

2019 r, ryИПП (Бенд тил, (Полиграфист), з.422, т 1000,

2. Настоящее Решение вступает в саrry со дня, след/ющего за дЕем
официального оrryбликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить
Еа постоянIц/ю дегrутатскую комиссию по танспорту и связи, цеЕап,r и
тарифам жилипIно-комrчDrнаJIьного хозяйства, повышению эффективности

деятельности коммун€tльньж сlркб и }rуниципальных организаций
(Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совета
народIrьD( депутатов

,1
Ю.И. Кара

ПриложениеЛЪ l
}lb 2022к Решеншо

\(
ь
с

ц/' с,
о ýý

г

о
о
о 26

\

ПРОГРАММА
развития дорожной отрасли по автомобильньп,r

,ý
D,ý

общего пользования, находящимся в
{

} аD

собственности г.Бендеры, за счет субсидий из Дорожного
на2022 rод

Наименование статей затрат и

объекrов

Утвержденная
Программа

изменения
уточненная
Программа

Объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

Умень-
шение, руб.

Увепиче-
нпе, руб.

Объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

ДОХО.ЩI всего, в том чшс.пе: 18 497 115 4 440 000 14 057 115

l Субсидии ресгryбликанского бюджета

на исполнение программ развития
18 497 115 4 440 000 14 057 115

2 Остаток субсилий ресrryбликанского
бюдкта на счете местного бюджета по

г.

р в том чпсле: 18 497 115 5 000 000 5б0 000 14 057 115

1 СТРОИТЕЛЬСТВО

0 0 0

а)

0 0

2 кАIIит рЕмонт
9 153 8733832 4 158 3 7зз 832

2.1. 9 l53 8733 832 4 158 3 73з 832

а) ул.Крянгэ (4 995 м2 дорога,853 м2

тотуар) 4 995 5 000 000 5 000 000 0

б) @воротной
площадки до дороги между

к.падбищами Борисовское- l и
Борисовское-2) 4 l58 з 7зз 8з2 4 l58 з 7зз 832

в) ул. ТКйок бл. Котовского-ул.

Ин.ryстриальная) 0 0

г) улlенина сJыска (от ул. Ленина, 278

до пограничного поста МС) 0 0

д) ул. Ткаченко от ул. Кавриаго до ул.
Первомайская ( устройство IIлиточного

покрытия)- l 800 м2 0 0

е) ул. Молдавская от ул. Шевченко до ул.
Ткаченко ( устройство плиточного

покрытия) -665м2 0 0

ж)
0 0

з) ул. Е. Букова 0 0

и) ул. Колодезная 0 0

2.2. ремонт
0 0

а) пешеходный мост через железную

дороry ул. Ак.Федорова- ул. Старого 0 0

ч

J{!

п/п

Капитальный оемонт доDог:

Jl}
пlп

Ilаименование grат€й затрат и
объекгов

Утвержденная
Программа

изменения
уточненпая
Программа

Объем

рдбот,
кв.м.

Сумма,
руб.

Умень-
шенпе, руб.

Ув€лпче-
ние, руб.

объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

б) пешеходшй мост через железную

дороry пршокзальная площадь ст.

Бендеры-1 до ул. ,Щеповская 0 0

3 рЕмонт
Авто орог 2294 620 2294 62о

а) с. Гиска ул. Гоrоля (от ж.дома N9 l 2 до
ж.дома Ns 19) 452 з00 7z5 452 300 725

б) с Гискц пер. Сророва (от ул. Гоголя в

сторону ул. Мира) 817 497 285 817 497 285

в) с. IIротягайловка. ул. Садовая 800 000 998 800 000

г) Проезд по ул. от детского
mродка до ж} Iоm дома по ул,

[рухбы,18 "б" с обустройством

пешеходной зоны (7 |7 ,z м2 - rроезд,
153 м2 - пешеходная зона) 852 40l 610 852 40l 610

д) ВпуФиt(вартальIый проезл от ул.
Кипrиневская,85 до ГОУ "Бенлерская
специаJънtц (коррекrцоннм)
общеобразовательпая школа-интернат

IV- VII впдов" с обустройством
пешехошой зоrш (300 м2 - проезд, 79

м2 - пешеходная зона) 295 000 295 000

е) ул, Киевская 0 0

ж)

МССР круговая
(3 750 м2) 0 0

з) на ччастхе от

ул.Тггова до ул.Ермакова (2-й этап)

(4200 м2) 0 0

и) ИнryсгриальЕая (4155 м2 ) 0 0

к) ГIервомайская от ул.
Садовм (22З0 м2)

до
0 0

л) от ул. до
пАк }Ф5 0 0

м) ул. Московскм от ул. Ак.Федорова до

чл. Коммуrтистическая 0 0

н) ул. Калиrппrа от ул. Тираспольская до

Yл.лазо 0 0

о) ул. Калипш{а от ул. Горькою до ул.
0 0

п) ул. Комсомольская 0 0

р) упkошлунпстическая от ул. Победы до
космонавтов 0 0

с) . К. Щеткин 0 0

т) глядковская 0 0

у) 40 лет Побе,шI 0 0

ф) ул. ЛеI rнградская 0 0

4. СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩrТЙ
РЕМОНТАВТО орог 2197 395 2|97 395

1 500 000 1 500 000а) текущий (ям ремонт дорог
(Приложевиý Х9 l)

б) зимнее содержание дорог 400 000 400 000

профи.лирование дорог
(Приложение Nч 2) |28 740 |28740

998

йФ-rокбы-ул.Суворова-ул.40лет

пепвомайская

в)

Утвер2lценная
Программа

изменения
уточвенная
Программа

Объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

Умень-
шенrrе, руб.

Уве,пичь
нп€, руб.

Объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

JTs

п/п
Напменованпе статей затрат и

объекгов

г) проливка швов дорожных покрыткй 50 000 50 000

д) замена и восстановление дорожны)(
борлюров 68 655 68 б55

20 000
е) текущий ремонт искусствевных

дорожных соор}хений 20 000

30 000
ж) мелкий (восстановtтгельный) ремонт

тротуаров 30 000

500 000
5 РЕМОНТ ИСОДЕРЖАНИЕ

JIИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАIШИ 500 000

500 000500 000
а) содержание и текущий ремонт ливIiевой

канмизации

50 00050 000
6. РЕЗЕРВНЛЛИКВIЦЛЦИЮ

АВАРИЙНЫХСШУАЦИIi

960 000960 000

1 ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОIIАСНОСТИ

0 07.1, ных объектов:Замена

00

а) замена светофорного объекга на новое

со звуковым оповещением -перекресток

ул.Сlзорова-ул.Лазо (363 т.р.)

00

замена светофорного объекга на новое

со звуковым оповещением -перекресток

чл.Счвооова-чл.Ленина

00

б) замена светофорного объекга на

перекрестке ул.коммунистиtlеск:rя-
ул.Лазо (перенос оборулования с

00
в) замена светофорного объекта по ул.

Панина

00
г) замена светофорного объекга по ул.

Суворова - ул. ПервомайскiлJI

00

д) замена светофорного объекга по

ул.Коммунистическая - Комсомольская

960 000960 000
1.| обестIе;lёнпе безопасностп

дорожllого двпженпя:

120 000l20 000
а) содержацие и ремонт светофорных

объектов
340 000з40 000б) установка и замена дорожных знаков
500 000500 000дорожная panмeTкaв)

00

ОILПЛТА ПОТРЕВЛЕННОЙ
ЭJIЕКТРОЭНЕРГИИ ПО
НЛРУЖНОМУОСВЕЩЕНИЮ
АВТОМОБИЛЬНЫХДОРОГ

8.

50 00050 000
IIРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ,
ЭКСIIЕРТИЗЛ КАЧЕСТВА

9

00

10. ИНВЕНТДРИЗЛIЦIЯ
АВТОДОРОГ (УJIИID ОБЩЕГО
пользовлния
МУШЩIЛJIЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

IIlIIIIlr
llrllrlII

IIII

IIIIIIIIr
rllllIlII

I

I lr

Лs
пlll

Наимецовапие статей затрат ш

объеrстов

Утверlсденная
Программа

измененця
уточненная
Программа

0бъем
работ,
кв.м.

cy}iMa,
руб.

Умень-
шенп€, руб.

Увелпче-
ние, руб.

Объем

работ,
кв.м.

Сумма,
руб.

11. РЕМОНТ ВНУТРIЦВОРОВЬD(
(внутриквлртлJьньж)
ТЕРРИТОРИЙ
(Прплотtепше Jt& 3)

1 890 000 1 890 000

12. РЕМОНТИРЕКОЕСТРУКЩ{Я
ТРОТУАРОВ
(fIршложешпе Jl! 4) l162 9l5 560 000 2з22 9ls

13. ОБУСТРОЙСТВО МЕСТ
стоянок,IIAPKOBOK 58 353 58 353

а) ул. Космонавтов, l9 58 з5з 58 353

ПриложениеМ 2

к РешениюNg /6 от
,,,il,, о8 zozzr.

29 ""unr26
созыва

/ý"( Yd\ \

//о 4
/q
о

{

iiм.

do
.1!

год"

Ремонт и реконструкция тротуаров

Ng

п/п
наименованис объекга Площадь,м2 Фмм4

руб.

l Ремонт съездов тротуаров по ул. Московская
(ул. Советская - ул. Котовского) с асфальтобетонным
(104,1 м2) и плиточным (20,7 м2) покрытиями |24,8 з5 622

2 Обустройство пешеходных тротуаров тактильной
плиткой (7 шт) б0 зз 000

J ул. Суворова от ул. Комсомольская в сторону ул.
Первомайская 727 з|8 752

4 ул. Загородная в р-не Еврейского шадбища 17l l|7 72l

5 ул. ПервомаЙская от ул. Суворова до ул. Котовского l45 1 10 000

6 ул. Курило l45 8з 562

7 ул. Котовского от моста до пово]gfqJд] Ткаченко з44 26з 684

ул. Котовского от Мемориала памяти и скорби до

ул. Карпатская, в районе жилогодома CyBopoBaJ 558,5 449 8l,|

9 ул. Коммунистическая от ж.дома М207 в сторону

ул. Космонавтов 2з2 155 l93

l0 ул. 50 лет ВЛКСМ напротив БСОШ J'ф l3 l70 106 278

1l Б. Восстания в ж.дома N9 9 l40 89 286

|2 ул. Крянгэ 853 560 000

Итого: 3 670,3 23229l5

8